
 1 

 

 

  

A-9142 Globasnitz 111,  Bezirk Völkermarkt,  Kärnten   e-mail: globasnitz@ktn.gde.at 

  

 
Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde Globasnitz vom 25.4.2018,  Zahl: 
612-1/2018 0a, mit welcher die Straßen und Wege der Gemeinde Globasnitz als 

Gemeindestraßen und Verbindungsstraßen erklärt werden 
(Einreihungsverordnung)  

 
Aufgrund der §§ 3 Abs. 1 Z 5 und 6, 4, 21 und 24 des Kärntner Straßengesetzes 2017 – K-
StrG 2017, LGBI. Nr. 8/2017, idgF., wird unter Berücksichtigung der Verordnung der 
Landesregierung vom 7. Juli 2009, Zahl: 3-ALLG-2084/2-2009, über die Form der 
Einreihungsverordnungen der Gemeinden, LGBl. 39/2009, verordnet: 

 
§ 1 

Gemeindestraßen 
 

Nachfolgende Straßen- und Weganlagen im Gemeindegebiet von Globasnitz werden zu 
Gemeindestraßen erklärt:  
 

Zahl Name Beginn Ende 

0003 Jaunsteiner Straße L130 Luscha Straße ab Fleischerei 
Wölbl 

B81 Bleiburger Straße 

0002 St. Stefaner Straße B81 Bleiburger Straße in St.Stefan Wackendorfer Straße in 
Globasnitz 

0004 Traundorfer Straße B81 Bleiburger Straße L128a Jaunfeldstraße  

0005 Unterbergner Straße Wackendorfer Straße im Osten Wackendorfer Straße im Westen 

0001 Wackendorfer Straße L130 Luscha Straße Gemeindegrenze Feistritz ob 

Bleiburg 

 
 

§ 2 
Verbindungsstraßen 

 

Nachfolgende Straßen- und Weganlagen im Gemeindegebiet von Globasnitz werden zu 
Verbindungsstraßen erklärt:  
 

0072 Ausgrabungs Weg Hemmabergstraße am 
Hemmaberg 

Kirche am Hemmaberg 

0109 Bachweg St.Stefaner Straße Kleindorfer Straße 

0078 Bauland Weg-Ost Traundorfer Straße im Norden Traundorfer Straße im Süden 

0102 Bauland Weg-West Bauland Weg-Ost Traundorfer Straße 

0060 Bildstock Weg Wackendorfer Straße Unterbergner Straße 

0021 Bozic Weg I L 130 Luscha Straße in Podrain Anwesen Podrain 17 

 0062 Breznik Weg Unterbergner Straße bei Gnr. 452/3 in KG 76028 

 0063 Butej Weg Unterbergner Straße Breznik Weg 

 0067 Cidej Weg Jaunsteiner Straße in Jaunstein bei Gnr. 190/1 in KG 76026 

 0075 Dobrounig Weg Sadjak Weg in Tschepitschach vor Gnr. 93/7 und Gnr. 93/4 in 
KG 76026 

 0028 Dr. Bakondy Weg Wackendorfer Straße; 
Gemeindeamt 

Gnr. 991/2 in KG 76027; 
Ordination Dr.Bakondy 

 0058 Duller Weg Unterbergner Straße Wackendorfer Almstraße 

 0011 Dumpelncaweg L130 Luscha Straße in Kleindorf vor Gnr. 876, KG 76027 

 0008 Feuersberg Straße Hemmaberg Straße; Fleischerei 
Wölbl 

Lassnigg-Raunjak Straße 

0111 Figo Weg Valant Weg in Traundorf Gnr. 2303 in KGG 76027 

 



 2 

 0022 Förster Weg L130 Luscha Straße; ehemaliges 

Sägewerk 

vor Gnr. 519/6 in KG 76025 

 0035 Gallo Weg L130 Luscha Straße in Kleindorf Kleindorfer Straße 

 0013 Gojer Weg B81 Bleiburger Straße in St. 

Stefan 

Gnr. 1922 in KG 76027; 

Modellflugplatz in St.Stefan 

 0047 Gomera Weg I B81 Bleiburger Straße in St. 
Stefan 

bei Gnr. 115/1 in KG 76027 

 0048 Gomera Weg II Gomera Weg I nach Gnr. 2260 in KG 76027 

 0106 Gorenschek Weg Dumpelncaweg vor Gnr. 821 in KG 76027 

 0100 Gradischnik Weg Ost Hemmabergstraße am 
Hemmaberg 

vor Gnr. .91/1 in KG 76025 

 0103 Gradischnik Weg West Hemmaberg Straße Gnr. .91/1 in KG 76025 

 0071 Gregorič Weg Jaunstein Kelih Weg in Jaunstein vor Gnr. 184/1 in KG 76026 

 0037 Gregorič Weg Kleindorf St.Stefaner Straße in Kleindorf bei Gnr. 770/9 in KG 76027 

 0069 Groß Weg Jaunsteiner Straße in Jaunstein bei Gnr. 226/2 in KG 76026 

 0024 Harrich Weg Lassnigg-Raunjak Straße bis Gnr. 51172 in KG 76025 

 0006 Hemmaberg Straße Jaunsteiner Straße in Globasnitz Gemeindegrenze Sittersdorf; 

Sagerberg Straße; GH Benetek 

 0034 Hrast Weg Dumpelnca Weg Gnr. 827/5 in KG 76027 

 0026 Hudl Weg L130 Luscha Straße Feuersbergstraße 

 0089 Hudl Weg II St. Stefaner Straße in Kleindorf Ende Gnr. 770/6 in KG 76027 

 0025 Hutter Weg L130 Luscha Straße Podrainer Straße 

 0077 Ilgoutz Weg Hudl Weg in Globasnitz nach Gnr. 468/4 in KG 76025 

 0040 Industrie Weg L 130 Luschastraße beim GH 
Juenna 

Miklauweg (Gewerbezone) 

 0061 Jammer Weg Wackendorfer Straße Hutter Weg Wackendorf 

 0108 Jenschatz Weg Jaunsteiner Straße Jaunsteiner Straße 

 0041 Juenna Weg L130 Luscha Straße; GH Juenna B81 Bleiburger Straße 

 0070 Kelih Weg Jaunsteiner Straße in Jaunstein nach Gnr. 179/1 in KG 76026 

 0079 Keuschnig Weg Traundorfer Straße vor Gnr. 1584/1 in KG 76027 

 0068 Kirch Weg Jaunsteiner Straße in Jaunstein Filialkirche in Jaunstein 

 0046 Kirchen Weg B81 Bleiburger Straße in 
St.Stefan; Kirche 

nach Gnr. 1204/2 in KG 76027 

 0010 Kleindorfer Straße m. 
Abzweigung 

L130 Luscha Straße in Kleindorf St. Stefaner Straße 

 0042 Kogoj Weg B81 Bleiburger Straße in 
Tschepitschach 

Gnr. 68/5 und Gnr. 68/2 in KG 
76026 

 0039 Koller Weg St. Stefaner Straße in St. Stefan bei Gnr. 507/3 in KG 76027 

 0107 Konikweg Miklauweg bis Gnr. 604/1 in KG 76027 

 0066 Kordesch Weg Jaunsteiner Straße in Jaunstein bei Gnr. 407 in KG 76026 

 0023 Koren Weg L130 Luscha Straße in Podrain bei Gnr. 136/4 in KG 76025 

 0091 Kowatsch Weg L130 Luscha Straße in Podrain bei Gnr. 564 in KG 76025 

 0092 Kraiger-Werkl Weg Traundorfer Straße bei Gnr. 200 in KG 76027 

 0032 Lagerhaus Weg L130 Luscha Straße in Kleindorf; 
Lagerhaus 

Schlieber Weg 

 0016 Lassnigg-Raunjak Weg L130 Luscha Straße bis Gnr. .98/1 in KG 76025 

 0050 Leitgeb Weg B81 Bleiburger Straße Pojdeschkreuz Weg 

 0033 Lessiak Weg Dumpelnca Weg vor Gnr. 830/3 in KG 76027 

 0056 Micheu Weg Traundorfer Straße Gemeindegrenze Feistritz ob 
Bleiburg 

 0082 Micheu/Sadjak Weg Kelih Weg in Jaunstein nach Gnr. 193/4 in KG 76026 

 0012 Miklau Weg B81 Bleiburger Straße in St. 
Stefan 

St. Stefaner Straße 

 0038 Motschnig Weg St. Stefaner Straße nach Gnr. 506/3 in KG 76027 

 0051 Obrietan Weg Pojdeschkreuzweg Weg in 

Traundorf 

nach Gnr. 1671 in KG 76027 



 3 

 0088 Orasch Weg St. Stefaner Straße in St.Stefan bei Gnr. 558/2 in KG 76027 

 0095 Pajantschitsch Weg L130 Luscha Straße in Podrain Gnr. .63 in KG 76028 

 0083 Petek Weg Jaunsteiner Straße in Jaunstein Wohnhaus Jaunstein 42 

 0029 Pfarrhof Weg St. Stefaner Straße in Globasnitz Pfarrhof Globasnitz 

 0007 Podrainer Weg L130 Luscha Straße Wackendorfer Straße in 
Globasnitz 

 0015 Pojdeschkreuz Weg B81 Bleiburger Straße Traundorfer Straße 

 0059 Polesnig Weg Unterbergner Straße bei Gnr. 209/2 in KG 76028 

 0055 Praprotnik Weg Traundorfer Straße vor Gnr. 1616/3 in KG 76027 

 0045 Preinig Weg B81 Bleiburger Straße in St. 
Stefan 

vor Gnr. 1812/5 in KG 76027 

 0064 Prof. Bozic Weg Unterbergner Straße bei Gnr. 556 in KG 76028 

 0027 Promenaden Weg L130 Luscha Straße; Ortsmitte 
Globasnitz 

Hudlweg 

 0019 Rarej Weg L130 Luscha Straße in Podrain Gnr. 545/2 in KG 76025 

0112 Rouve Weg I Lassnigg-Raunjak Weg Nach Gnr. 445/9 in KG 76025 

0113 Rouve Weg II Lassnigg-Raunjak Weg Bei Gnr. 491/4 in KG 76025 

 0057 Sablatnig Weg Unterbergner Straße Gnr. .2 in KG 76028 

 0076 Sadjak Weg B81 Bleiburger Straße in 
Tschepitschach 

vor Gnr. 97/4 in KG 76026 

 0014 Sandwirt Weg mit 
Abzweigung 

Traundorfer Straße vor Gnr. 190/2 in KG 76027 

 0031 Schlieber Weg L130 Luscha Straße in Kleindorf Lagerhaus Weg 

 0036 Smrečnik Weg St. Stefaner Straße Kleindorfer Straße 

 0052 Smretschnig Weg Pojdeschkreuzweg Weg in 
Traundorf 

vor Gnr. 1584/2 in KG 76027 

 0080 Sportzentrum Weg Wackendorfer Straße Sportzentrum Globasnitz 

 0105 Stuck Weg Gojer Weg vor Gnr. 81 in KG 760 

 0044 Tepej Weg B81 Bleiburger Straße in 
Tschepitschach 

bei Gnr. 127/1 in KG 76026 

 0030 Thaler Weg Wackendorfer Straße vor Gnr. 1014/4 in KG 76028 

 0074 Thonhofer Weg Hutter Weg in Kleindorf vor Gnr. 971 in KG 76027 

 0053 Tomaschej Weg Traundorfer Straße vor Gnr. 1506 in KG 76027 

 0087 Tomej Weg L130 Luschastraße; GH Juenna Gnr. 709 in KG 76027 

 0054 Valant Weg Traundorfer Straße bei Gnr. 1651 in KG 76027 

 0043 Vertnik Weg West B81 Bleiburger Straße in 
Tschepitschach 

Vertnik Weg Ost 

 0081 Warrasch Weg Wackendorfer Gemeindestraße Gnr. 499/2 in KG 76028 

 0049 Werkl Weg mit Abzweigung Traundorfer Straße vor Gnr. 1549 in KG 76027 

 0009 Windisch Weg L130 Luscha Straße in Kleindorf Kleindorfer Straße 

 0065 Wölbl Weg Jaunsteiner Straße in Jaunstein Gnr. 267/2 in KG 76026 

 0110 Wutte Weg Kogoj Weg in Tschepitschach Gnr. 114/2 in KG 76026 

 0020 Zirgvar Weg L130 Luscha Straße in Podrain vor Gnr. 1084/2 in KG 76028 

 
 

§ 3 
Planliche Darstellung 

 
(1) Die planliche Darstellung der in den §§ 1 und 2 zu Gemeinde- und Verbindungsstraßen 

erklärten öffentlichen Straßen wurde mittels automationsunterstützter Datenverarbeitung 
erstellt und wird in der Anlage als integrierender Bestandteil dieser Verordnung in 
digitaler Form beigeschlossen. 

 



 4 

(2) Die gemäß § 15 Abs. 6 der Kärntner Gemeindeordnung – K-AGO, LGBl. 66/1998, 
zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 25/2017, geforderte Auflage der Anlage z
 ur öffentliche Einsicht erfolgt in der Weise, dass sie im Internet im KAGIS einsehbar ist.  

 
§ 4  

Inkrafttreten 
 

(1) Diese Verordnung tritt nach Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im Internet in 
Kraft. 

 
(2) Gleichzeitig mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des 

Gemeinderates der Gemeinde Globasnitz vom 12.5.2010, Zahl 612-1/2010 Oa, mit 
welcher die Straßen und Wege der Gemeinde Globasnitz als Gemeindestraßen und 
Verbindungsstraßen erklärt werden (Einreihungsverordnung), außer Kraft. 

 
Anlage 

(zu § 3) 

Der Bürgermeister: 
 
 
 

Bernhard Sadovnik 
 
 
 

Angeschlagen am: 30.4.2018 
 
Abgenommen am: 18.5.2018  
 
 


		2018-06-06T14:14:26+0200
	Gemeinde Globasnitz
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




